Rma omissum fuerat, Superest nichilominus aliquid, quod
extensius ad meam importunitatem facile scribi queat.
Quod autem R ma d. v. pollicetur se scripturam domino
Cornelio Sceppero, accipio loco sumrni et gratissimi
officii. Salutant d. v. R mam nostri R"11 coepiscopi Lin-
copensis et Scarensis, quibus acceptissimum erat ab
ipsa tarn humaniter salutari, et felicissime valeat eadem
Rma ^ v et me su0 f r aterno amore, vti cepit, prosequatur.
Ex Gedano anno domini 1536 secunda Junii

v. S. P. Io. arciepiscopus vpsalensis.
Reuerendissimo In Cfmsto Patri et Domino ]).

Johanni, Dei gratia Episcopo Culmensi, Amico et fratri
Charissimo,

Empfangsvermerk: VII. Juni].

J) Gattinara war geborener Italiener. Das Stammschloß liegt

in der Provinz Novara, etwa 26 km nordwestlich von Novara. vgl.

C. Bornate, Ricerche intorno alla vita di Mercurino Gattinara gran-

cancelliere (Ii Carlo V., Novara 1899, u. Carlo Denina, Elogio storico
di Mercurino di Gattinari in Piemontesi illustri, T. III.. Torino 1783.

1538, 30. 5. VicensEa. Johann 3Ia$>mis an
Daptiscus. Bisch. Arch. Frauenbg. D 6 f. 30.

R me in christo pater et Domine, amice ac frater
charissime et honorande. Salutem et omnem felicitatem.
Quid noui iam parit Italia aut parturit, paucis aperiam.
fuerat per preteritam hiemem magna formido per eandem
Italiam, ne Turca insuperabili potencia succinctus eam
penitus desolareproinde non parue pecunie exacte et
congregate sunt prq milite, qui hostem tarn potentem
a finibus italie coerceret. Nunc autem deprehendimus
verum esse, quod pueri canunt: Sepe facit nimios causa
pusilla metus. Nam tota classis Turcica (Si presens
fama vera est) vix numerum centum triremium expleuit,
que tarnen nunc reuocata dicitur ob insultum regis
Persarum, a quo Turcus digna factis recipere solet,
dormientibus principibus christianis, qui christi aduer-
sarium ab ouili christiano reprimere deberent etc. .Sed
duo maxima remedia iam preparari videntur contra
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domesticos et extraneos christi inimicos, primum in
conuentu nyssensi in Ducatu Sabaudie, vbi nunc papa
constitutus Cesarem et Gallum ibidem eciam presentes
ad concordiam reducere conatur etc., 1) alterum in con-
cilio generali, quod nunc felici auspicio hic Viceneie
inchoatum est. Nam XII die transacti Mensis mai tres
R mi dni Legati Cardinales, videlicet Campegius, Simoneta,
Brundusinus 2), solenniter a clero et populo in hanc
ciuitatem introducti principium gloriosum dederunt tarn
Sancto et necessario Concilio generali, ad cuius felicem
consumationem et continuationem merito conuenire
deberent omnes pontifices, quibus christiana lides san-
guine et vita charior est etc. Hec de concilii principio,
quod cum continuatum fuerit, continuabo et ego scripta
mea, ne R ma d. vestra ignora sit earum rerum, que hic
aguntur, nec intendo me hinc transferre ante finem
mensis Septembris. Et si interea voluerit R ma d. v. per
me hic aliquid fieri, conabor me diligentem exequtorem
in omnibus exhibere. felicissime valeat R ma d. v. et me
(ut semper facit) suo fraterno amore prosequatur. Ci¬
tissime ex vicencia penultima mai 1538. R m D. V.